CCCCLV.

Estras dintr'o scrisóre a *Lordului Pagett*, trimis de *Carlo Ruzzini Dogelui* (?), despre negoțierile de pace, în deosebi în ceea ce privește Ardélul. 28 Ianuar. 1698.

(Dispacci Costantinopoli 1698.)

No. 1. Extrait d'une lettre de Mylord Pagett datee a Adrianople le 28 Janv. 1698 recue le 6 Mars.

.....

Le 31 le Sieur Maurocordati me vint encore trouver et me pressa fort sur cet article disant qu' il n'estoit pas contraire à l'uti possidetis puisque la Porte, ne demandoit pas la Transilvanie pour loy, mais seulement qu'elle fut retablie dans son premier Etat et ajouta que s'on refusoit une chose si raisonnable et si fort à l'avantage de la Religion Chrestienne des habitans le monde croiroit que l'Empereur n'avoit pas envie d'avoir la paix

.....

Ceù s'est passe fort secretement et le sera ainsi jusqu'à ce qu'on sache la reponse du Roy, je suis persuadé qu' on n'insistera pas sur la demande touchant la Transilvanie si peremptoirement que de rompre le traité si c'est là la seule difficultez, je croy aussi que la demande des demolitions sera moderée, pourvu qu'on convienne de quelque chose pour satisfaire cette Nation et comme Ilsoch, Possega et Brut, ne sont point des places de consequence la demolition de quelqu'une, ne serà peut etre pas desavantageuse à l'Empire

Carlo Ruzini Amb.

CCCCLVI.

1698,
4 Fevruar.

Proiect de tractat de pace incheiat intre Pórtă și aliații creștini.

(Dispacci Constantinopoli 1698, C. 508.)

*Allegato al dispaccio No. 395 dalle Tende sopra Carlovitz
li 4 febbraio 1698.*

In nomine Sanctissime et Individuae Trinitatis

Articulus 1^{us}

Regio Transilvaniae quemadmodum de presenti est in possessione et potestate Suae Cesareae Maiestatis ita maneat in eiusdem dominio, et a Podoliae confinio usque ad extremum Vallachiae confinium suis montibus qui antiqui fuerunt limites ante praesens bellum inter Transilvaniam ex una parte et Moldaviam et Valachiam ex altera parte atque a confinio Vallachiae usque ad fluvium Marusium pariter suis montibus qui antiqui fuerunt limites circumscribatur et sic utrinque observatis antiquis limitibus nec ultra nec citra ab utroque Imperio fieri possit extensio.

Articulus 2^{us}

Provincia subiecta Arci Temisvariensi cum omnibus suis districtibus et interfluentibus fluviis maneat in possessione et potestate Excelsi Imperii Ottomanici, atque a parte Transilvaniae fines eius sint ab extremo confinio Vallachiae usque ad fluvium Marusium in superiori articulo constituti Transilvaniae antiqui limites. Tum a parte Marusii usque ad flumen Tibiscum citerioribus ripis eiusdem Marusii, et a parte Tibisci usque ad Danubium citerioribus ripis fluvii Tibisci fines eius limitentur. Quae vero intra predictos limites sita sunt loca nempe Caransebes, Lugas, Lippa, Csanad, Kiscarisia, Betsche, Betskerék et Sabla citerius et intra praeconstitutos ante praesens bellum limites antiquos Transilvaniae ac secundum praedeclaratum rationem intra ripam fluminum Marusii et Tibisci in Temisvariensibus territoriis qualiscumque alius similis locus reperiatur ea conditione, destruantur per Caesareos ut vi pactorum amplius reaedificari non possent. Et praedicta Regio Temisvariensis omnino libera relinquatur et in posterum neque in dictis hisce locis, neque prope ripam fluviorum Marusii atque Tibisci alia vel maiora vel minora loca quae possint speciem fortificationis exhibere extruantur.

Articulus decimus

Cum tempore praesentis hujus belli plures ex Hungaris et Transilvanis a subiectione Suae Cesareae Maiestatis secedentes ad confinia Excelsi Imperii sese acceperint atque hac in parte etiam incluse per indicia inter utrumque Imperium almae huius pa-

cis debitis modis in futurum providendum sit de praedictis ita pactum est an in ditionibus antenominatis ex Imperiis ad libitum possint locari et accomodari.

Acta hec sunt in Congressu Carlovitii in Sirmio sub territoriis celebrato die vigesima sexta mensis ianuarii anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo nono.

Ambasciatore Carlo Ruzini.

CCCCLVII.

Raport despre măsurile luate de Pörtă pentru aprovizionarea fortăreței de la Caminiecz. 1698,
5 Aprilie.

(Dispacci Costantinopoli 1698, filza 179.)

Costantinopoli, a 5. Aprile 1698.

Hanno spedito d'Adrianopoli un Aghà al Principe di Moldavia, et un Aghà al Pascià di Silistra, et un Aghà a Vallachia con ordini del Sultano, ch' il Principe di Moldavia debba in persona portarsi alla milizia della Provincia, et anco con militia della Valacchia, con Tartari del Budzak et due Sultani, et formano un grosso convoglio per portar novo soccorso di provisione et monitione in Caminizza.

CCCCLVIII.

Raportul lui *Carlo Ruzini* cătră *Dogele* despre aspirațiunile Regelui Poloniei asupra țărilor românești. 1698,
31 Mai

(Dispacci Costantinopoli 1698, C. 58.)

Serenissimo Prencipe,

Le mire che forse vi fossero di soggettar le due Provincie della Valacchia, et Moldavia, poter riuscir ideali et inutili per molte difficoltà, che nella pratica sarebbero

per incontrarsi; onde concluse che quel Re fuor di ragione si palesava mal inclinato alla pace, per le speranze d'una guerra che non può mantenere.
Medlingh li 31 Maggio 1698.

Carlo Ruzzini Amb.r.

CCCCLIX.

1698, Raportul lui *Carlo Ruzzini* către *Dogele* despre sosirea la Viena a
26 Iulie. medicului lui Constantin-Vodă Basarab și despre relațiunile lui către Țarul.

(Dispacci Costantinopoli 1698, C. 247)

Serenissimo Principe,

.
Ha poi dato materia ai sospetti non ancor ben verificati l'occulta introductione seguita in questa Corte del Medico del Prencipe di Valacchia, assai favorito appresso il medesimo. Si scoperse, solo dopo molti giorni dell arrivo, la di lui permanenza; si seppe il viaggio fatto per Belgrado, et della sua dimora in Buda per sei settimane, sin all' arrivo del Czaro.

Poi passato qui, si produsse nella Casa degli Ambasciatori, dove si sa che frequentemente conversa con loro, et con il Czar. Girò da principio l'ombra che vi potessero esser semi di qualche negotiato co' Turchi, et d'alcun tentativo per la pace particolare de' Moscoviti. Chiuschi mi disse, che si continuavano le diligenze per riconoscer il vero; creder però, che più tosto l' oggetto della missione nasca da altro riguardo, et da quell' immediato dell' interesse del Prencipe di Vallachia, che intentendo la fama degli eserciti raccolti dal Re di Polonia, et dei disegni sopra le due vicine Provintie, sua, et della Moldavia, può esser che cerchi appoggio di forze, o d'utitii da un Principe di Rito conforme, et che, per molte ragioni non può amar l'ingrandimento della Polonia; nè la particolar soggettione di que' paesi.